TOÀ ÁN NHÂN DÂN                              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN SƠN ĐỘNG                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 TỈNH BẮC GIANG

Số :05/2020/QĐDS - ST.                              Sơn Động, ngày 02 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và 213     Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào biên bản hoà giải thành lập ngày 25 tháng 5 năm 2020 về việc các

đương sự thoả thuận được với nhau giải quyết toàn bộ vụ án “ iện đ i tài sản” thụ lý

số: 17/2020/ TLST - DS, ngày 11 tháng 5 năm 2020.

XÉT THẤY

 Các thoả thuận c a các đương sự được ghi trong biên bản hoà giải thành ngày

25 tháng 5 năm 2020 về việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện, nội dung thoả

thuận c a các đương sự không trái pháp luật, không trái đạo đức xã hội.

Đã hết thời hạn 7 ngày, kể từ ngày lập hoà giải thành, không có đương sự nào

thay đổi ý kiến về sự thoả thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH

1. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự:

 * Nguyên đơn: Ông Nông Minh T, sinh năm 1987

Đị   hỉ: Khu 5, thị tr n  , huyện S, tỉnh Bắ  Gi ng

* Bị đơn: Ông Nguyễn Th nh B, sinh năm 1982

                Bà Lâm Thị P, sinh năm 1983

Đị   hỉ: Khu 4, thị tr n  , huyện S, tỉnh Bắ  Gi ng

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

2.1. Ông Nguyễn Th nh B phải trả cho ông Nông Minh T số tiền gố  + lãi tính

đến ngày 25/5/2020 là: 327.500.000đ (Ba trăm hai mươi bẩy triệu, năm trăm nghìn

đồng  hẵn).

2.2. Bà Lâm Thị P phải trả  ho ông Nông Minh T số tiền gố  + lãi tính đến

ngày 25/5/2020 là: 327.500.000đ (Ba trăm hai mươi bẩy triệu, năm trăm nghìn đồng

 hẵn).

Thời hạn ông B, bà P trả xong  ho ông T toàn bộ số tiền trên trướ  ngày

25/6/2020.

Về lãi su t  hậm thi hành án: Được thự  hiện th o  hoản 2 Điều 468     Bộ

luật  ân sự.

2.3. Về án phí: Ông Nguyễn Th nh B và bà Lâm Thị P mỗi người phải  hịu

7.650.000đ án phí DSST (ông B, bà P  hịu  ả tiền án phí     ông T). Hoàn trả ông

Nông Minh T số tiền 14.000.000đ (Mười bốn triệu đồng) đã nộp tạm ứng án phí

DSST th o biên l i số   /2010/007165, ngày 08/5/2020 tại Chi  ụ  Thi hành án  ân

sự huyện Sơn Động.

3. Quyết định này  ó hiệu lự  pháp luật ng y s u  hi đượ  b n hành và không

bị  háng  áo,  háng nghị th o th  tụ  phú  thẩm.

4. Quyết định này đượ  thi hành th o quy định tại Điều 2 Luật Thi hành án  ân

sự thì người đượ  thi hành án  ân sự, người phải thi hành án  ân sự  ó quyền thỏ

thuận thi hành án, quyền yêu  ầu thi hành án, tự nguyện thi hành án hoặ  bị  ưỡng

 hế thi hành án th o quy định tại  á  Điều 6, 7, 7a, 7b và 9 Luật Thi hành án  ân sự;

thời hiệu thi hành án đượ  thự  hiện th o quy định tại Điều 30 Luật thi hành án  ân

sự.

   Nơi nhận;                                                                                  THẨM PHÁN

- TAND tỉnh Bắc Giang;
- VKSND tỉnh Bắc Giang;

- VKSND huyện Sơn Động;

- Chi cục THADS huyện Sơn Động;

-  Các đương sự;

- Lưu HS.

                                                                                                            Trần Văn Toàn